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To: rivm.nl]; @rivm.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Sat 12/5/2020 6:25:15 PM
Subject: RE: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS
Received: Sat 12/5/2020 6:25:16 PM

Hoi allen

Ik bemoei me er heel kort even mee; ik had (zonder hiervan te weten JEa¥LE per app gevraagd of hij nog
ondersteuning nodig had, en dat de SG van AZ (of bzk, even kwijt) m Ulp van Logius had aangeboden
appte mij terug; “contact met logius is gelegd, loopt via Gaat over de authenticatie van uitVoerder

die nodig is voor het zorgverlenersportaal”

Dit lijkt dus te lopen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven

020 11:28

Aan: < 5.1.2e @rivm.nl>
; SAEIN @ rivm.n >; [IIEEEDE B e v ;I
@rivm.nl>
Onderwerp: FW: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS

oI

Ik zit niet standaard in de crisisstructuur rondom de registratie, dus kan ook niet verder helpen aan het
verslag van dinsdagavond. Heb jij dat?

Ik heb niet scherp of de afgesproken acties nu voldoende geadresseerd worden in/na deze overleggen, want soms
komen ze een paar dagen later als issue in de programmastructuur boven, terwijl er voor de registratie juist ook
een separate structuur is. Bijv. uitzoeken van de authenticatievraag voor toegang (die breder speelt dan CIMS). Of
de uitzoekactie ‘berichtenbox’ oplossing. Het is niet wenselijk als deze ergens blijven ‘liggen’, tenzij ze al finaal
geconcludeerd zijn en als dat het geval is is die informatie weer relevant voor de projecten en moeten we zorgen
dat die informatie ook op een slimme manier terug komt. Hoe kijk jij daar naar?

m;eeft onderstaand aan dat capaciteit nodig is om processen verder uit te schrijven/tekenen, omdat dat input

evert voor afwegingen/vervolgstappen (vaak op de scheidslijn tussen processen en ict). De expertise, capaciteit en
eigenaarschap om dat te organiseren zie ik nhog niet in de projecten terug vergt mi ook samenwerking over grenzen
van projectonderdelen en afdelingen heen.

Willen we dit snel organiseren, dan is het mi verstandig dit vanuit interne organisatie te organiseren. Kun jij bij de
IV-afdeling of in de Crisisstructuur aankaarten hoe we deze expertise en capaciteit snel zouden kunnen mobiliseren.
Alternatief is dat we vanuit programma deze expertise gaan inhuren en inzetten op de onderdelen, maar dat kost
meer tijd?
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Het vergt ook een duidelijk afbakening van wat vanuit CIMS opgepakt wordt en wat binnen de projecten. Veel
bevindt zich op de scheidslijn maar raakt elkaar wel en levert nu onduidelijkheid (wie gaat over de aanpassingen in
de systemen van bijv. de verpleeghuizen), die ik nog niet heb kunnen wegnemen en de parallelle structuur nog
niet oplost. Bovenstaande (aanvullende) expertise/capaciteit kan ook hier een verbindende rol spelen en het gat
opvullen.

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 05:43

@ rivm.nl>
CcC: Drivm.nl>
Onderwerp: RE: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS

Beste,

Onderstaande punten zijn reeds besproken in het crisisberaad afgelopen dinsdagavond.
Wanneer komt daar een verslag van met de besluiten en acties?

Cliéntportaal:
« Voor functionaliteit, zie Use Case
e Voor planning, zie planning
« Vaccinatiebewijs naar Berichitenbox is een MAJOR CHANGE in de Use Case, wordt uitgezocht wat daar voor
nodig is. Graag EERST de processen hiervoor beschrijven en aanleveren. GA ER NIET VAN UIT DAT DIT
GEREGELD KAN WORDEN
« Brief bij uitnodiging doen. Graag EERST het proces en actoren uitschrijven. Uitnodigen moet een zorgvuldig
proces zijn, RIVM beschikt NIET over de microgegevens voor uitnodigen. GA ER NIET VAN UIT DAT DIT
GEREGELD KAN WORDEN

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Aanwezig

.56
5120 B si2e  [liVullig RNl e ivm.n>

Subject: RE: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS

Uit het CIMS overleg van dinsdag:
* Mogelijk wordt clientportaal getemporiseerd. Cliéntportaal zou pas in week 12 gereed kunnen zijn.
« Er uitgedacht of een vaccinatiebewijs automatisch gepushed zou kunnen worden, bijvoorbeeld naar

@rivm.nl>

berichtenbox of geprint en opgestuurd. eet jij of dit uitgezocht wordt door VWS?

« Er werd ook gesuggereerd of je geen et uitnodigingen meegestuurd) zou kunnen uitreiken bij
vaccinatie zelf of in eigen vaccinactieboekje (gele boekje). En de ‘taak’ zou je bij uitvoerder zou kunnen
leggen.

Opties zijn nog niet geconcludeerd.
@eb jij meer informatie of zijn er al varianten afgevallen? Zijn er zaken op dit punt tussen wal en schip
geraakt, volgens jou? Want dan moeten we er wel opnieuw achteraan?
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van: M .0

Verzonden: donderdag 3 december 2020 17:20
CC: 5.1.2e < 5.1.2e Drivm.nl>

Onderwerp: RE: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS

Dit is een bekend issue waar we van op de hoogte zijn. Ik kon helaas niet bij het Lareboverleg zijn vandaag, maar
zal het volgende keer wel even toelichten, tegen die tijd is er ook meer duidelijk.

* (zeer) waarschijnlijk komt er een papieren vaccinatiebewijs wat men meekrijgt na vaccinatie. Dat is geen
‘officieel’ bewijs. Wat er precies op komt en hoe, is op korte termijn duidelijk. Mogelijk komen er bijvoorbeeld
stickers met productnaam en batch, maar dat is nog niet duidelijk, ligt ook aan leverancier. VWS is daarnaast
ook nog in gesprek met uitvoerende partijen over de papieren bewijsjes, die zien deze extra administratieve
last (zo zien zij het soms) niet enorm zitten. Moet dus nog besluit over genomen worden.

e Het is sowieso de bedoeling dat mensen zelf hun gegevens op kunnen zoeken. Wanneer dat precies gereed
is, weet ik niet, maar ik meen dat de bedoeling was dat dit wel voor de start van het programma is geregeld.
Dat vraag ik nog even na en kom ik op terug.

Groet

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven -

Sent: donderdag 3 december 2020 16:43

To
Cc: @rivm.nl>
Subject: signaal vanuit overleg RIVM/Lareb/CBG/VWS

G rivm.nl); rivm.nl>

<]

Hallo 5.1.2¢

Dit is geen nieuw signaal en jullie zijn volgens mij allebei betrokken in overleg op dit punt, maar voor de zekerheid
mail ik het jullie toch nog:

In het overleg met Lareb/CBG/VWS werd opnieuw benadrukt dat de patiént op het moment van melden van een
bijwerking aan Lareb bij voorkeur zelf moet kunnen doorgeven met welke vaccin met batchnr gevaccineerd is.
Vraag:
* Wordt ingeregeld dat een individu bij het vaccineren een “vaccinkaartje” ontvangt met deze gegevens van
de uitvoerende partij? mogelijk leveren firma’s een dergelijk kaartje mee?
« Of kan de persoon dit zelf opzoeken in het landelijk vaccinatie register (mits de uitvoerende partij dit hier
dan ook daadwerkelijk in registreert)?

Het is een essentieel punt in de veiligheidsbewaking, zoals als bekend. In het overleg vroeg men aan VWS en RIVM
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om duidelijkheid over hoe dit is ingeregeld.ﬂweemt het ook intern mee naar VWS. Zouden jullie kunnen
terugkoppelen aanen mij hoe dit is geregeld, zodra bekend?
Met vriendelijke groet,

6.1.2¢

5.1.2e

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1 (postbak EES
3720 BA Bilthoven -
Tel:
51.2
Fax s
www.rivm.nl




